
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BLUMENAU - GABINETE

PORTARIA Nº 220 / 2023 - GAB/BLU (11.01.09.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Blumenau-SC, 28 de julho de 2023.

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE - CAMPUS
BLUMENAU, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela Portaria nº 292/2020 de 24
de setembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União em 25/09/2020,

RESOLVE:

Art. 1º ALTERAR a Portaria 220/2022 de 13/09/2022, que designa ficais do contrato 156/2022.
EXCLUIR: ELAINE CAROLINE DOS SANTOS, Assistente em Administração, SIAPE 2125028, como
fiscal técnica e administra�va �tular; e EMERSON DA SILVA MATOS, Técnico em
Laboratório/Informá�ca, SIAPE 2006721, como fiscal técnico e administra�vo subs�tuto.
INCLUIR: EMERSON DA SILVA MATOS, Técnico em Laboratório/Informá�ca, SIAPE 2006721,
como Fiscal técnico e administra�vo �tular; e RICARDO LUIZ MENDONÇA DE SOUZA, Técnico
em Tecnologia da Informação, SIAPE 1106522, como Fiscal técnico e administra�vo
Subs�tuto.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 28/07/2023 11:53 )
ANA CLARA MEDINA MENEZES DE SOUZA

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/BLU (11.01.09.01)

Matrícula: 1786317

Processo Associado: 23473.001301/2022-11

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 220, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 28/07/2023 e o

código de verificação: 81c9c20cdb

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

